
 Sammanträdesprotokoll 
Nr 3/2020 

Sida 9 (36) 
2020-04-23 

 

 

 

 

Utbildningsnämnden 
 
stockholm.se 

 

§ 7   
Underlag för budget 2021 med inriktning 2022 och 2023 för 
utbildningsnämnden  
 
Beslut 
1. Utbildningsnämnden fastställer underlaget till budget för 

2021 med inriktning 2022-2023. Underlaget överlämnas till 
kommunstyrelsen. 

2. Utbildningsnämnden godkänner det reviderade 
funktionsprogrammet för skollokaler, avsnitt 5 och bilaga 
4.3.  

3. Beslutet justeras omedelbart 
 
Ärendet 
Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från 2020-
04-02, dnr 1.2.1-1501/2020. 
 
Ärendets beredning  
Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 
samverkan med övriga avdelningar. Ärendet har behandlats i 
samverkan med de fackliga organisationerna den 14 april 2020. 
Ärendet har även behandlats vid funktionshinderrådets 
sammanträde den 6 april 2020. 
  
Förvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 
1. Utbildningsnämnden fastställer underlaget till budget för 

2021 med inriktning 2022-2023. Underlaget överlämnas till 
kommunstyrelsen. 

2. Utbildningsnämnden godkänner det reviderade 
funktionsprogrammet för skollokaler, avsnitt 5 och bilaga 
4.3.  

3. Beslutet justeras omedelbart 
 
Beslutsgång 
Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 
förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 
 
Särskilda uttalanden 
Kadir Kasirga m. fl. (S) och Tina Kratz m.fl. (V) anmälde ett 
särskilt uttalande enligt nedan: 
 
Förutsättningarna för detta ärende har förändrats radikalt med 
hänsyn till pågående pandemi. Som förvaltningen inledningsvis 
påpekar är det mycket svårt att göra en ekonomisk eller 
verksamhetsmässig analys av pandemins konsekvenser i 
nuläget. Vi har full förståelse för att planeringsförutsättningarna 
kan komma att ändras när pandemins konsekvenser har kunnat 
analyseras djupare.  
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Samhället kommer att ställas inför stora utmaningar under 
kommande år. En negativ tillväxt under år 2020 kommer att 
påverka staden vad gäller både intäkter och utgifter. Det är 
därför välkommet att regeringen med brett stöd i riksdagen fattat 
beslut om en historisk stor höjning av statsbidragen till 
kommuner och regioner. Det möjliggör en ambition att proaktivt 
möta utmaningarna samt upprätthålla och förbättra 
verksamheternas villkor.  

 
Statsbidragen ger en möjlighet att skjuta till de medel som krävs 
för att kunna bibehålla god kvalitet i Stockholms skolor och 
förskolor. Det skulle kunna ge förbättrade planeringsramar för 
åren framöver. 

 
I förvaltningens underlag för budget 2021-2023 framgår 
nämligen med all önskvärd tydlighet att det behövs mer resurser 
till skolan. Med 2000-talets sämsta budget för innevarande år är 
förutsättningarna dystra. En stor oro finns bland personal och 
fackliga företrädare för hur kvaliteten ska kunna behållas i en så 
snäv ram. Det är svårt att se hur det ska gå ihop. 

 
Arbetet för att öka likvärdigheten i Stockholms skolor är 
prioriterat. Dagens starka skolsegregation är oroväckande och är 
en direkt följd av boendesegregationen. 
Hållbarhetskommissionens rapport ”En skola där alla ska 
lyckas” bör vara vägledande i arbetet för att minska 
segregationen. Vi är försiktigt positiva till att 
utbildningsförvaltningen inlett arbetet med en förändrad 
områdesorganisation för grundskolorna i syfte att prioritera 
särskilt utsatta områden och främja ett nära ledarskap. Dock vill 
vi påpeka att endast en administrativ omorganisation inte 
kommer vara tillräcklig för att bryta skolsegregationen. För det 
krävs också ökade resurser till Stockholms skolor och ett 
systematiskt och samlat fokus inom hela staden.  

 
Andelen som blir behöriga till gymnasiet och som får 
gymnasieexamen ska öka. Vi instämmer med förvaltningen i de 
prioriteringar som görs för att nå målen. Bland annat måste man 
arbeta aktivt med kompetensförsörjning. I samband med 
coronakrisen ser vi en kraftigt ökande arbetslöshet. Runt nio 
procent väntas arbetslösheten stiga till i år, men det kan också 
bli högre. Utbildningsförvaltningen bör tillsammans med 
arbetsmarknadsförvaltningen arbeta för omställning och 
utbildning av friställd personal i andra branscher för att säkra 
den långsiktiga kompetensförsörjningen i skolan och förskolan. 
För att förbättra arbetssituationen för stadens barnskötare och 
förskollärare ska utvecklingsområdena från den beslutade 
handlingsplanen följas fullt ut. 
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Den matstrategi som arbetades fram av den förra majoriteten 
syftar till att säkerställa god, hälsosam och klimatsmart mat i 
hela staden. Vi noterar att det behövs tillskjutas resurser för att 
kunna implementera strategin och för att 
utbildningsförvaltningen ska kunna upprätta det 
stadsövergripande nätverk som är en viktig del av strategin. Vi 
förväntar oss att varje parti med någon form av klimatambition 
tillskjuter de medel som behövs.  

 
Lokalkostnadsutvecklingen är en reell utmaning framöver. 
Nämnden behöver ta ett samlat grepp om frågan om 
lokalkostnader. Det är av största vikt för 
investeringsplaneringen att underlag för prioriteringar tas fram 
med en gemensam lägesbild och under samordnade former med 
beställande nämnder. När nya skolor byggs så är det ekonomiskt 
långsiktigt hållbart att staden är ägare av skolorna. Den blågröna 
viljan att hyra in skolor som hyresgäster istället för att staden 
själv äger byggnaderna kommer leda till högre kostnader över 
tid som det kommer vara svårt att frigöra sig från, vi anser att 
detta inte är en gynnsam utvecklig. Vid om- och 
tillbyggnationer måste kapacitetsökningen vara i paritet med 
projektkostnaden och F-9-skolor ska alltid eftersträvas. 

 
Vid nybyggnation ska staden eftersträva kostnadseffektivitet 
men vi får inte ge avkall på kvaliteten. Skolgårdens storlek och 
friytor inomhus kan vara frestande att skära ned på men riskerar 
att bli dyrare på längre sikt. Kompletteringar kan då istället 
behöva läggas till i ett senare skede, eller så kostar det i form av 
sämre arbetsmiljö för personal och elever. Ett annat problem är 
på det sätt som skolor planeras in i staden, ofta anvisas de 
tomtmark som är svår att bygga bostäder på för att den varit 
svårare att sälja. Det leder till att priset för skolorna skjuter i 
höjden och att tempot i byggandet måste hållas högt för att 
hinnas med även om markförhållandena är komplicerade. 
Skolor behöver placeras där de passar in bäst och inte anvisas 
den biten mark som blir över. 

 
Vi noterar att utbildningsförvaltningen kommer att ha svårt att 
betala ut 72 procent av schablonen till skolorna nästa år. Detta 
trots att skolpengens andel av schablonen sänktes från 73 
procent till 72 i årets budget. En ytterligare sänkning av 
skolpengen är en oroande utveckling. Skolorna ges sämre och 
sämre förutsättningar att bedriva verksamhet. Därtill noterar vi 
att man räknar på en 2-procentig löneökning kommande år. Det 
är mycket lågt. De senaste åren har löneökningarna i skolan 
legat mellan tre och fyra procent. Inte nog med att borgerlig 
skolpolitik leder till nedskärningar på både central verksamhet 
och ute i skolorna, personalen ska heller inte få rimliga 
löneuppräkningar. Det är bedrövligt.  
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Vi anser att de utmaningar som finns framöver inte hanteras på 
ett tillfredsställande sätt av den borgerliga majoriteten. Förra 
årets skattesänkning har slagit hårt mot Stockholms skolor men 
det finns en annan väg. I underlaget står att läsa att med två 
procents schablonökning varje år klaras lokalkostnaderna. 
Kommande års utmaningar kan inte lösas med borgerlig 
skattesänkar- och nedskärningspolitik. Vi vill se en annan 
inriktning för Stockholm med en politik som ger Stockholms 
skolor förutsättningar att bedriva undervisning istället för att 
administrera nedskärningar. 
 
Martin Westmont (SD) anmälde ett särskilt uttalande enligt 
nedan: 
 
Vi anser det nödvändigt, med anledning av den senaste tidens 
ekonomiska volatilitet i Sverige och vår omvärld, att 
kärnverksamheten prioriteras. 

 
Vi välkomnar att ett större fokus läggs på elevhälsan och våra 
förhoppningar är att det leder till fler aktiva kuratorer och 
skolläkare på stadens skolor. Här är det extra viktigt att vi 
arbetar med förebyggande hälsovård för våra skolbarn. 

 
Förvaltningen måste ta höjd redan nu för den pågående pandemi 
som kommer att pågå under en period och även kommer få 
efterverkningar på verksamheten under en obestämd tid. Detta 
kommer i sin tur få ekonomiska konsekvenser som kan drabba 
kärnverksamheten. Utöver det hänvisar vill till vår 
budgetreservation för 2020.   
 


